久里浜地域運営協議会第 64 回定例会

（令和４年度第６回）

日時：令和 5年 3月 28日（火）

18時 30分～20時 00分

久里浜行政センター 第 1・2会議室

委員出席者：小川会長、森下副会長、臼井副会長、橋本副会長、中井理事、加藤

監事、君島会計、藤森委員、和山委員、寒河江委員

事務局出席者：橋本館長、樋口副館長、坂尾担当

オブザーバー：㈱GNF-J 梁井様

１ 各専門部会の活動状況について

（１）みんなの公園専門部会（橋本館長）

・みんなの公園専門部会は活動休止中であるが、育てた花の苗の商店街へ

の配布は令和 4 年度も引き続き実施していた。それに伴う費用を令和 4

年度の予算から支出する。

その活動については、令和 4年度をもって終了とする。

（２）防災・防犯専門部会（中井会長）

   ・久里浜地域の 8か所の 100トンタンクと 4か所の配水池の取り扱いに

ついて上下水道局と合意した。

・令和 4年度活動報告、令和 5年度活動計画について報告した。

（３）歴史と文化専門部会（小川会長）

   ・「くりはまカレンダー２０２３」販売状況の報告。

   ・「くりはまトートバッグ」 販売状況の報告。

   ・「お散歩マップ」京急久里浜駅に配架を開始。

   ・海軍工作学校跡の碑の案内板、碑の右側に設置予定。

（４）マリノス専門部会

・久里浜小学校 6年生を対象としたマリノス特別授業について報告した。

   ・久里浜小学校 2年生によるマリノス応援装飾について報告した。

   ・F・マリノススポーツパークオープン記念横須賀久里浜ウォークが令和

5年 3月 1日～21日まで開催された。

応募数約 1200名、最終ゴール約 1000名であった。

   ・令和 5年 3月 14日、21日、22日は F・Marinos Sports Park 公開練習

日であった。祝日 21日は約 800名観戦した。

   ・F・Marinos Sports Parkグランドオープンは令和 5年 5月を予定して

いる。正確な日程については別途連絡する。

４ その他

（１）令和 5年度会議日程について連絡した。

（２）横須賀火力発電所

1号機を令和 5年 6月より本格稼働するという情報があった。

（３）久里浜行政センターの人事異動について報告した。

（４）PTA協議会第 7部会会長変更。

 令和 4年度 岩戸中学校 → 令和 5年度 久里浜中学校

       以上

次回は令和 5 年 5 月 9 日（火）

１８時３０分～

久里浜行政センター 第 1・２会議室